[image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23
Тел. 8(30140)41067,  факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ

от «01» июля 2019 г.                                                                                	  № 36
c. Иволгинск

Об утверждении Проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 26.03.2018 г. № 178»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 97-ФЗ
"О государственной регистрации уставов муниципальных образований", Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования сельского поселения «Иволгинское», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»,

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 26.03.2018 г. № 178» (Приложение 1)
2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования   сельское поселение «Иволгинское» на стендах учреждений и организаций сельского поселения и разместить на официальном сайте МО СП «Иволгинское».

3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель Председателя Совета депутатов
МО СП «Иволгинское»                                              		       Б.Б. Буянтуев

Приложение №1
Утверждено
Решением Совета депутатов
МО СП «Иволгинское»
от 01 июля 2019 г. № 36

Проект
[image: ]
Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»
Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск ул.Ленина, 23
Тел. 8(30140)41067,  факс 8(30140)41065
РЕШЕНИЕ

от  __________________						                     № __

c. Иволгинск

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от 26.03.2018 г. № 178

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального образования сельского поселения «Иволгинское», в целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» Республики Бурятия от 26.03.2018 г. № 178 следующие изменения:

1.1.  Дополнить Устав статьей 17.2 следующим содержанием:

« Статья 17.2  Сход граждан »
[bookmark: sub_2511]1. Сход граждан может проводиться:
[bookmark: sub_25111]1) в населенном пункте по вопросу изменения границ поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, влекущего отнесение территории указанного населенного пункта к территории другого поселения;
2) в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.
3) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на территории данного населенного пункта;
1.1. В сельском населенном пункте сход граждан также может проводиться в целях выдвижения кандидатур в состав конкурсной комиссии при проведении конкурса на замещение должности муниципальной службы в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.
2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменении и дополнений в устав на государственную регистрацию.

3. Опубликовать зарегистрированное решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в газете «Жизнь Иволги» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4.  В десятидневный срок после обнародования направить информацию об   обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Иволгинское»                                            А.Ц. Мункуев

image1.png

Совет депутатов муниципального образования сельское поселение

«Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия

671050, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Иволгинск

ул.Ленина, 23

Тел. 8(30140)41067,  факс 8(30140)41065

РЕШЕНИЕ

от

«01» июл

я 2019

г.

№

36

c

. Иволгинск

Об утверждении

Проекта Решения «

О внесении изменений и дополнений

в

Устав муниципального образования сельское поселение

«Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия, принятый

решением Совета депутатов муниципального образования сельское

поселение «Иволгинское» Иволгинского района Республики Бурятия от

26.03.2018 г. № 178

»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №

131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации

»,

Федеральным

закон

ом

от 21 июля 2005 г. N 97

-

ФЗ

"О государственной регистрации уставов муниципальных образований"

,

Законом

Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896

-

III

«Об

организации

местного самоуправления в Республике Бурятия», Уставом муниципального

образования сельского поселения «Иволгинское», в целях приведения Устава

муниципального образования сельское поселение «Иволгинское» в

соответствие с действующим законодател

ьством, Совет депутатов

муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

,

РЕШИЛ

:

1.

Утвердить проект решения «

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»

Иволгинского района Республики Бурятия, принятый решением Совета

депутатов муниципального образования сельское поселение «Иволгинское»